

# KÚPNA ZMLUVA č. 2/2021

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb., obchodného zákonníka  
medzi

**Dodávateľ**                      **Daffer spol. s r. o.**  
sídlo :                              Včelárska 1, 97101 Prievidza  
IČO :                                36320439  
DIČ :                                2021592518  
IČ DPH :                            SK2021592518  
bankové spojenie :            SLSP  
číslo účtu :                        SK54 0900 0000 0003 7276 7800  
kontaktná osoba :                Ing. Daniel Krajčovič, konateľ  
tel. :                                +421 46 519 87 11  
email :                              daffer@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „**predávajúci**“

a

**Objednávateľ**                      **Obec Rudina**  
sídlo :                              Obecný úrad Rudina č. 442, 023 31 Rudina  
IČO :                                00314251  
DIČ :                                2020553227  
IČ DPH :                            neplatca DPH  
bankové spojenie :            Prima banka Slovensko, a. s.  
číslo účtu :                        SK41 5600 0000 0031 5291 1018  
kontaktná osoba :                Ing. Anna Mičianová  
tel. :                                +421 908 902 738  
email :                              starosta@rudina.sk

na strane druhej, ďalej ako „**kupujúci**“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky " Školský nábytok pre projekt "Odbornými učebňami k premene tradičnej školy na modernú".

## Článok 1

### Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

## Článok 2

### Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Základná škola Rudina**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 120 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

## Článok 3

### Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- |                              |   |                    |
|------------------------------|---|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH      | : | 16 117,25 €        |
| DPH                          | : | 3 223,45 €         |
| <b>Cena celkom v € s DPH</b> | : | <b>19 340,70 €</b> |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

#### **Článok 4**

##### **Sankcie**

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

#### **Článok 5**

##### **Záruka**

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

#### **Článok 6**

##### **Vyššia moc**

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

#### **Článok 7**

##### **Záverečné ustanovenia**

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k vydaniu kladnej správy z kontroly procesu verejného obstarávania kontrolným orgánom pre IROP. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie kúpnej zmluvy na webovom sídle objednávateľa. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená

ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmych pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek
- 7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.
- 7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.
- 7.5 Dodávateľ je povinný strieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- Útvary vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvary vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

- 7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaníach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V ZUSKVE ..... dňa: 31.05.2021

V POKLIVIZI ..... dňa: 4.6.2021

.....  
**Štatutárny orgán  
kupujúceho**

.....  
**Štatutárny orgán  
predávajúceho**

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
<b>Zriadenie jazykovej učebne</b>										
5	Ziacky stól do jazykovej učebne	<p>popis:</p> <p>dvojmiestny, rozšírená pracovná doska so zapracovaným zĺabom na uloženie a prekrytie nízkonapätových rozvodov a prednú dosku; konštrukcia-plochooiválny profil z pevného kovu; rozmer profilu 50 x 30 mm;nohy ukončené 4 veľkoplošnými kĺžkami; pracovná doska-laminátová drevotrieska v hrúbke 18 mm, hrany ABS 2 mm, rozmer dosky 1300x600 mm;vystužená oceľovou priečkou v dĺžke 1200 mm; výška dosky stola 760 mm</p>	10	ks	82,000 €	820,000 €	98,400 €	984,000 €	20	164,000 €
6	Pracovisko učiteľa - stól s kontajnerom , stolička	<p><b>Stól s kontajnerom</b> - rozmer 1300x600mm so zásuvným modulom s kontajnerom (skrinkou) Kovová konštrukcia z plochoválu 50x30mm, nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek. Vrchná doska katedry s oblymi rohmi hrúbky 18mm, ABS hrana 2mm;</p> <p>1x uzamykateľný úložný priestor s výsuvnou doskou do roviny pracovnej dosky na notebook</p> <p>1x uzamykateľný kontajner s policou vo vnútri umiestnený vedľa úložného priestoru na notebook</p> <p>rozmery vñxšh (320x420x395mm)</p> <p>výška uzamykateľného kontajneru a j úložného priestoru na notebook je 120mm</p> <p>Pracovná plocha na zásuvnom module pod notebookom v rozmere 505x330mm</p> <p>Krycia doska nad zásuvným modulom v rozmere 527x506mm odklopná a zásuvná vertikálne do katedry; modul je uzamykateľný s možnosťou zasunutia pracovnej dosky s notebookom bez odpäjanía od siete; v module sú 2 priechodky na pripojovacie káble; výška dosky stola 820mm</p> <p><b>Stolička</b> - čalúnená, kovová konštrukcia plochoiválny profil 38x20mm; zakončenie konštrukcie stoličky je celokovové, zvarené bez plastových koncoviek; nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek, sedák a opierka stoličky čalúnené; 4 plastové kĺžky pod sedákom proti poškrabaniu dosky</p>	1	ks	186,000 €	186,000 €	223,200 €	223,200 €	20	37,200 €
7	Stolička do učebne	<p>popis:</p> <p>nastaviteľná výška sedadla stoličky 420, 460, 500 mm, poloha zaistená štyrmi imbusovými skrutkami s vnútorným šesťhranom, kovová konštrukcia plochooiválny profil, 38x20 mm; sedák a opierka z bukovkej preglejky, hrúbka sedáku min. 10 a hrúbka opierky min. 8 mm; 4 plastové kĺžky pod sedákom, z toho 2 zaistovacie proti vypadnutiu z odkladacieho koša; nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek; ostatné zakončenia konštrukcie celokovové, zvarené, bez plastových koncoviek</p>	20	ks	41,250 €	825,000 €	49,500 €	990,000 €	20	165,000 €
<b>Zriadenie biologickej / chemickej učebne</b>										
<b>Hlavná aktivita č.2</b>										

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
10	Pracovisko učiteľa katedra na notebook s kontajnerom	<p>Stôl s kontajnerom - rozmer 1300x600mm so zásuvným modulom s kontajnerom (skrinkou) kovová konštrukcia z plochoválu 50x30mm, nohy zakončené 4 veľkoplošnými klzákami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek. Vrchná doska katedry s obliými rohmi hrúbky 18mm, ABS hrana 2mm;</p> <p>1x uzamykateľný úložný priestor s výsuvnou doskou do roviny pracovnej dosky na notebook</p> <p>1x uzamykateľný kontajner s policou vo vnútri umiestnený vedľa úložného priestoru na notebook</p> <p>rozмеры vxsxh (320x420x395mm)</p> <p>výška uzamykateľného kontajneru a j úložného priestoru na notebook je 120mm</p> <p>Pracovná plocha na zásuvnom module pod notebookom v rozmere 505x330mm</p> <p>Krycia doska nad zásuvným modulom v rozmere 527x506mm odklopná a zásuvná vertikálne do katedry; modul je uzamykateľný s možnosťou zasunutia pracovnej dosky s notebookom bez odpojania od siete; v module sú 2 priechodky na pripojovacie káble; výška dosky stola 820mm</p>	1	ks	166,000 €	166,000 €	199,200 €	199,200 €	20	33,200 €
11	učiteľská stolička	<p>Stolička - pevná, čalúnená - kovová konštrukcia plochoválny profil 38x20mm; zakončenie konštrukcie stoličky je celokovové, zvarené bez plastových koncoviek; nohy zakončené 4 veľkoplošnými klzákami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek, sedák a opierka stoličky čalúnené; 4 plastové klzáky pod sedákom proti poškrábaniu dosky</p>	1	ks	41,250 €	41,250 €	49,500 €	49,500 €	20	8,250 €
14	Mobilné laboratorne pracovisko žiaka 24 žiakov	<p>Mobilné/statické laboratorne pracovisko žiaka, popis: laboratorné pracovisko žiaka (8 ks), žiacke pracovisko (pre 2-4 žiakov), pripojiteľné na sieťové napätie, bezpečné pripojenie k 230 V s prúdovým chráničom, minimálny rozmer 1200x600x700mm, konštrukcia aj pracovná plocha z chemicky odolného materiálu, pevné kotvené do podlahy, kvôli pripojeniu médií. Pracovný povrch HPL kompak rezist min hrúbky 13 mm v celom priereze (vysokotlaký laminát v zhode s EN 438. Tento kompaktný laminát sa vyznačuje vysokou odolnosťou voči chemikáliám, vode, oteru, UV žiareniu a vysokým teplotám. Tento laminát je samozhášavý, potravinársky nezávadný. Na pracovnej ploche vyvedené pripojenie médií min.: voda (na pracovnej ploche chem odolná keramická výlevka/kalich</p> <p>A chem odolná batéria z poplastovanej mosadze), bezpečné napätie (NN 0-24V, jednotka žiackych výstupov napätí do 24V). Členený úložný priestor pre uskladnenie učebných pomôcok, prístrojov</p>	1	súbor	7 326,000 €	7 326,000 €	8 791,200 €	8 791,200 €	20	1 465,200 €

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH
15	Mobilné laboratorne pracovisko učiteľa	<p>Mobilné/statické laboratorne pracovisko učiteľa-popis: pripojiteľné na sieťové napätie 230V, bezpečné pripojenie k 230 V s prúdovým chráničom, minimálny rozmer 1500x600x800mm, konštrukcia aj pracovná plocha z chemicky odolného materiálu, pevné kotvené do podlahy, kvôli pripojeniu médií. Pracovný povrch HPL kompaktný rezist min hrúbky 13 mm v celom priereze (vysokotlaký laminát v zhode s EN 438. Tento kompaktný laminát sa vyznačuje vysokou odolnosťou voči chemikáliám, vode, oteru, UV žiareniu a vysokým teplotám. Tento laminát je samozhášavý, potravinársky nezávadný. Na pracovnej ploche vyvedené pripojenie médií min.: voda (na pracovnej ploche chem odolná keramická výlevka/kalich A chem odolná batéria z poplastovanej mosadze), bezpečné napätie (Elektrorozvádzač nízkonapäťový 0-24V, učiteľská jednotka pre žiacke výstupné napätie do 24V). Členený úložný priestor pre uskladnenie učebných pomôcok, prístrojov</p>	1	ks	1 160,000 €	1 160,000 €	1 392,000 €	1 392,000 €	20	232,000 €
16	Bezpečnostná skriňa na chemikálie	<p>Popis: bezkovové prevedenie, polypropylénové (PP) pánty, vonkajšie prevedenie LDT doska biela 18mm, vnútorné vylúčenie PP, odvetraná (možnosť pripojenia na vzduchotechniku), výškovo staviteľné nohy, Minimálne 2 ks vanička zachytá PP, min.rozmer (všxsh) 1600x750x450 mm</p>	1	ks	498,000 €	498,000 €	597,600 €	597,600 €	20	99,600 €
17	Žiacky stôl 3-miestny	<p>Popis: min. rozmer 1800x600x760 mm ,kovová koštrúcia, profil plochooová, materiál doska DTD, pracovná doska buk ; nízke napätie inštalované v bezpečnej odklopnej zásuvke na stole minimálne krytie IP44, označené póly, červená a čierna.</p>	8	ks	105,000 €	840,000 €	126,000 €	1 008,000 €	20	168,000 €
18	Žiacka stolička	<p>Popis - nastaviteľná výška sedadla stoličky 420, 460, 500 mm, poloha zaistená štyrmi imbusovými skrutkami s vnútorným šesthranom, kovová konštrukcia plochooovály profil, 38x20 mm; sedák a opierka z bukovvej preglejky, hrúbka sedáku min. 10 a hrúbka opierky min. 8 mm; 4 plastové kĺzky pod sedákom, z toho 2 zaisťovacie proti vypadnutiu z odkladacieho koša; nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiacich podložiek; ostatné zakončenia konštrukcie celokovové, zvarené, bez plastových koncoviek</p>	24	ks	65,000 €	1 560,000 €	78,000 €	1 872,000 €	20	312,000 €
<b>Hlavná aktívita č. 3</b>										
28	Žiacky stôl do IKT učebne	<p>popis: Pevný, jednmiestny stôl s priestorom na inštaláciu, šírka konštrukcie min. 600mm; kováa konštrukcia plochooovály profil 50x30; nohykonštrukcie stola zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami ktoré tlmia hluk a nepoškozujú podlahu, vrchná doska stola hrúbky min. 18 mm opatrená bezpečnostnou ABS hranou min. 2mm; výška stola min. 760mm, rozmer dosky stola min.700x600mm; čelo stola v rozmere min. 680x380mm; pod vrchnou doskou stola je umiestnený drevený žlab na káble</p>	20	ks	83,100 €	1 662,000 €	99,720 €	1 994,400 €	20	332,400 €

č.p.	Názov položky	Špecifikácia	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH Y %	Výška DPH
29	Stolička / taburet pre žiaka	<p>popis: nastaviteľná výška sedadla stoličky 420, 460, 500 mm, poloha zaistená štyrmi imbusovými skrutkami s vnútorným šesthranom, kovová konštrukcia plochooválny profil, 38x20 mm; sedák a opierka z bukovkej preglejky, hrúbka sedáku min. 10 a hrúbka opierky min. 8 mm; 4 plastové kĺžky pod sedákom, z toho 2 zaisťovacie proti vypadnutiu z odkladacieho koša; nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek; ostatné zakončenia konštrukcie celokovové, zvarené, bez plastových koncoviek</p>	20	ks	41,250 €	825,000 €	49,500 €	990,000 €	20	165,000 €
30	Pracovisko učiteľa - stôl s kontajnerom, stolička	<p><b>Stôl s kontajnerom</b> - rozmer 1300x600mm so zásuvným modulom s kontajnerom (skrinkou) Kovová konštrukcia z plochoválu 50x30mm, nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek. Vrchná doska katedry s oblými rohmi hrúbky 18mm, ABS hrana 2mm; 1x uzamykateľný úložný priestor s výsuvnou doskou do roviny pracovnej dosky na notebook 1x uzamykateľný kontajner s policoou vo vnútri umiestnený vedľa úložného priestoru na notebook rozmer: vxšxh (320x420x395mm) výška uzamykateľného kontajneru a j úložného priestoru na notebook je 120mm Pracovná plocha na zásuvnom module pod notebookom v rozmere 505x330mm Krycia doska nad zásuvným modulom v rozmere 527x506mm odklopná a zásuvná vertikálne do katedry; modul je uzamykateľný s možnosťou zasunutia pracovnej dosky s notebookom bez odopájania od siete; v module sú 2 priechodky na pripojovacie káble; výška dosky stola 820mm</p> <p><b>Stolička</b> - čalúnená, kovová konštrukcia plochooválny profil 38x20mm; zakončenie konštrukcie stoličky je celokovové, zvarené bez plastových koncoviek; nohy zakončené 4 veľkoplošnými kĺžkami s možnosťou umiestnenia filcových tlmiačich podložiek, sedák a opierka stoličky čalúnené; 4 plastové kĺžky pod sedákom proti poškrabaniu dosky</p>	1	ks	208,000 €	208,000 €	249,600 €	249,600 €	20	41,600 €
					0,000 €				20	
						16 117,250 €	#####	0,000 €	10	
						16 117,250 €		16 117,250 €	20	3 223,450 €

Spracovala: Šatarová

V Prievidzi, dňa 14.5.2021

Daffer spol. s r.o., Včelárska 1, Prievidza

Ing. Daniel Krajčovič, konateľ

Cena bez DPH 10 %:	0,00 €
DPH 10% :	0,00 €
Cena spolu s DPH 10 % :	0,00 €
Cena bez DPH 20 %:	16 117,25 €
DPH 20 % :	3 223,45 €
Cena spolu s DPH 20 % :	19 340,70 €
Cena spolu s DPH :	19 340,70 €